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PERKEMBANGAN
PENDIDIKAN FITRAH

PERKEMBANGAN
PENDIDIKAN FITRAH

Alhamdulillah, segala puji hanya pantas kita
panjatkan kepada Allah Jalla Jalaaluhu, atas
segala nikmat yang dilimpahkan kepada kita
agar memperbanyak bekal untuk kebahagiaan
yang abadi, yaitu Jannatul Firdaus.

Sholawat dan salam kita haturkan kepada
manusia yang paling sempurna akhlaqnya,
Nabi Muhammad Shollallaahu ‘alaihi wa sallam,
yang telah memberikan kita panduan dalam
memahami agama-Nya. Semoga Allah
memberikan kita kekuatan dan keistiqomahan
dalam menjalankan agama ini di atas jalan
yang haq sesuai dengan sunnah Nabi, dan
ditaqdirkan berjumpa dengan beliau di
telaganya.
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Sebagai pendidik, keberhasilan dalam mendidik
adalah hal yang sangat lakukan, berbagai jalan
kita tempuh, banyak metode kita coba
praktekkan. Akan tetapi, mungkin masih banyak
pertanyaan dalam diri kita, sebenarnya
bagaimanakah cara mendidik yang benar?
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Menukil perkataan Imam Malik bin Anas
rahimahullah, “Tidak akan baik akhir ummat ini
kecuali dengan cara yang telah membuat baik
umat sebelumnya”. Maka kita memahami
bahwa tidak ada cara yang terbaik dalam
mendidik selain kembali kepada contoh dan
suri tauladan kita, sahabat rodhiyallaahu
‘anhum ajma’iin, dan seluruh para ulama yang
berjalan di jalan yang sama dengan mereka.
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Pada sisi yang lain, kita memahami bahwa
setiap individu itu unik, setiap manusia
mempunyai kecenderungan sifat dan karakter
tertentu yang akan selalu mengarah kepada
kebaikan. Kecenderungan inilah yang perlu kita
fahami dan perdalam lebih lanjut agar
pendidikan selaras dengan tujuan penciptaan
insan di dunia, yaitu menjadi hamba Allah yang
sholih dan mushlih, mampu memberikan
manfaat sebesar besarnya di dunia, serta
kebahagiaan di akhirat kelak

Oleh karena itu, kami selalu bersyukur kepada
Al Malik, Pemilik alam semesta, atas
kemudahan penyelenggaraan 5 kali event
Akademi Guru Pendidikan Karakter
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Nabawiyah tahun 2023 - 2025, yaitu:

Batch 4, 26 - 28 Desember 2023 di Pesantren
Tahfidzpreneur Imam Bukhari Boarding
School, Cianjur
Batch 5, 2-4 Juli 2024 di SMPIT Insan Taqwa,
Cikarang, Bekasi, Jabar
Batch 6, 9-11 Juli 2024 di Pondok Alima,
Karanganyar, Jawa Tengah
Batch 7, Desember 2024 di SAIM Surabaya
Batch 8, 1 sd 3 Mei 2025 di Batu
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Agar pencerahan paradigma Pendidikan
Karakter Nabawiyah berlanjut dan semakin
meluas di masyarakat, maka dengan berharap
selalu kepada pertolongan Arrahman, kami
insyaaAllah menghadirkan workshop Akademi
Guru Pendidikan Karakter Nabawiyah angkatan

ke 9, 21 sd 22 Juni 2025 di Jambi .
ke 10, 27 sd 29 Juni 2025 di Tasikmalaya .
dan ke 11, 10 sd 12 Juli 2025 di Balikpapan .
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Semoga melalui wasilah ini Allah Ta'ala
semakin menambah dan menguatkan
kebermanfaatan workshop bagi para peserta.
Aamiin.



DOKUMENTASI
KEGIATAN
DOKUMENTASI
KEGIATAN
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MATERIMATERI
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1. Tujuan Pendidikan
2. Pendidikan Akhlaq

Jiwa dan cara mendidiknya
Pilar-pilar Karakter Nabawiyah

3. Pendidikan Bakat
Mengenal Bakat
Pemetaan Bakat
Pemanfaatan Bakat

4. Penerapan Pendidikan Karakter Nabawiyah
Pendidikan Rumah
Lembaga Pendidikan

5. Recovery Karakter
Penumbuhan kesadaran
Kecanduan gadget
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RUNDOWNRUNDOWN
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Hari 1, Sabtu, 21 Juni 2025

07.00 – 07.3007.00 – 07.30
08.00 – 08.1508.00 – 08.15
08.15 – 09.3008.15 – 09.30

09.30 09.30 
09.45  – 11.3009.45  – 11.30

11.30 – 13.0011.30 – 13.00

13.00 – 15.1513.00 – 15.15

15.1515.15
16.00 – 17.3016.00 – 17.30

17.30 – 20.0017.30 – 20.00

20.00 -  21.0020.00 -  21.00

RegistrasiRegistrasi
Pembukaan dan Sambutan PanitiaPembukaan dan Sambutan Panitia
Materi 1 Tujuan PendidikanMateri 1 Tujuan Pendidikan
Break timeBreak time
Materi 2 Pendidikan Akhlaq -
Kondisi Jiwa Anak
Materi 2 Pendidikan Akhlaq -
Kondisi Jiwa Anak
IshomaIshoma
Materi 3 Pendidikan Akhlaq -
Pilar Karakter Nabawiyah
Materi 3 Pendidikan Akhlaq -
Pilar Karakter Nabawiyah
Break TimeBreak Time
Materi 4 Pendidikan Bakat -
Mengenal Bakat
Materi 4 Pendidikan Bakat -
Mengenal Bakat
IshomaIshoma
Materi 5 Memetakan dan
Memanfaatkan Bakat
Materi 5 Memetakan dan
Memanfaatkan Bakat

Hari 2, Ahad , 22 Juni 2025

08.00 – 10.0008.00 – 10.00 Materi 6 Penerapan PKN -
Pendidikan Rumah 
Materi 6 Penerapan PKN -
Pendidikan Rumah 

10.00 - 11.3010.00 - 11.30

11.30 - 13.0011.30 - 13.00
13.0013.00

Materi 7 Penerapan PKN -
Pendidikan Lembaga
Materi 7 Penerapan PKN -
Pendidikan Lembaga
IshomaIshoma
KepulanganKepulangan
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WAKTU & TEMPATWAKTU & TEMPAT
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Jambi, 
21 sd 22 Juni 2025
Jambi, 
21 sd 22 Juni 2025

Lokasi :Lokasi :

Masjid Makmur Halimah, JambiMasjid Makmur Halimah, Jambi

Peta :Peta :
https://bit.ly/lokasiAKGPKNbatch9https://bit.ly/lokasiAKGPKNbatch9
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KEPESERTAAN
IkhwanIkhwan
Akhwat (terbatas; dan wajib bersama mahram)Akhwat (terbatas; dan wajib bersama mahram)

Sesuai bagi :Sesuai bagi :

Staf Pendidik / Guru/ DosenStaf Pendidik / Guru/ Dosen
Tim Manajemen Sekolah / Ma’had /
Pondok Pesantren
Tim Manajemen Sekolah / Ma’had /
Pondok Pesantren
MusyrifMusyrif
Praktisi PendidikanPraktisi Pendidikan
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Handout materi dalam bentuk softfileHandout materi dalam bentuk softfile
Coffee break Coffee break 

Refresh dan update materi Pendidikan Karakter
Nabawiyah dan Tafsir Bakat bagi pendidik
Refresh dan update materi Pendidikan Karakter
Nabawiyah dan Tafsir Bakat bagi pendidik
Free konsultasi bersama Ustadz Abdul KholiqFree konsultasi bersama Ustadz Abdul Kholiq

FASILITASFASILITAS
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MasjidMasjid



REKENING TRANSFER

Pendaftaran Guru
Lembaga Pendidikan
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Klik tautanKlik tautan https://bit.ly/Daftar_AKGPKN_9-10https://bit.ly/Daftar_AKGPKN_9-10

Mengisi daftar isianMengisi daftar isian
Melampirkan tanda bukti transferMelampirkan tanda bukti transfer
Selanjutnya akan mendapatkan
informasi registrasi ulang
Selanjutnya akan mendapatkan
informasi registrasi ulang

NILAI KONTRIBUSINILAI KONTRIBUSI
11..  Menginap1. Menginap

Rp 575.000Rp 575.000 per orang (10 pendaftar
pertama)
per orang (10 pendaftar
pertama)

Rp 650.000 per orang Rp 650.000 per orang 

2. Tidak Menginap2. Tidak Menginap
Rp 470.000 per orangRp 470.000 per orang

Bank Syariah IndonesiaBank Syariah Indonesia

72415383087241538308
YPI Tunas Qur'anYPI Tunas Qur'an
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INFORMASI

A. WhatsApp :A. WhatsApp :

wa.me/6281328057375wa.me/6281328057375

( Ust Hasbi Abu Hudzaifah)( Ust Hasbi Abu Hudzaifah)

B. Website :B. Website :

Website www.karakternabawiyah.comWebsite www.karakternabawiyah.com

Pendaftaran Kuota
Khusus Orang Tua

Klik tautanKlik tautan https://bit.ly/DaftarAKGPKN_9_ortuhttps://bit.ly/DaftarAKGPKN_9_ortu

Mengisi daftar isianMengisi daftar isian
Selanjutnya akan mendapatkan
informasi registrasi ulang
Selanjutnya akan mendapatkan
informasi registrasi ulang


